
 

 

 All’Albo on line d’Istituto 

 Al SITO WEB di istituto sezione PNRR 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CURRICULA PER LA 

SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DELLE FIGURE DI PROGETTISTA, 

COLLAUDATORE E SUPPORTO AL RUP 

Avviso pubblico prot. n. 2765/VI-2 del 26.04.2023 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - M4C1I3.2-2022-961-P-12147 

CUPI84D23000400007 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 

                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.edu.it 

___________________________________________________________________________________________ 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante 

“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 

significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, 

in particolare, l’articolo 17;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, per un importo di euro 

129.792,66 a questa istituzione scolastica; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12147, presentato da questo Istituto in data 

25/02/2023 dal titolo “Viaggio interattivo verso la conoscenza”; 

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 47113 

del 17.03.2023 assunta a protocollo con prot. n. 2003 del 20.03.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per il triennio 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2023 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 24/02/2023 di approvazione del progetto 



 

 

elaborato e presentato da questo Istituto “Viaggio interattivo verso la conoscenza”; 

VISTO il decreto prot. n 2040 del 22.03.2023 di formale assunzione in bilancio nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2023, del finanziamento per un importo 

complessivo di € 129.792,  

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 

declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un 

massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale 

individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la 

progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 

altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto 

e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

VISTO  le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 

declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non 

sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, 

audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo 

alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al 

funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla 

rendicontazione degli interventi. 

COMSIDERATO necessario completare il gruppo di lavoro per la progettazione, affiancando al 

gruppo di progetto, che sarà costituito dall’animatore digitale e dal Team 

dell’innovazione digitale, un docente con adeguate competenze metodologico-

didattiche per fornire consulenza pedagogica alla progettazione didattica e del setting 

d’aula  

CONSIDERATA la necessità di individuare un docente collaudatore, con adeguate competenze 

tecniche per il collaudo delle attrezzature acquistate; 

CONSIDERATA la necessità di individuare una figura di supporto operativo al RUP con adeguate 

competenze giuridico tecniche per fornire consulenza organizzativa e tecnica al RUP; 

VISTA la propria determina dirigenziale prot. n. 2638/VI-2 del 18.04.2023; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 2765/VI-2 del 26.04.2023; 

DECRETA  

L’istituzione di una Commissione per la valutazione delle figure professionali di progettista, 

collaudatore e supporto al rup per il progetto dal titolo “Viaggio interattivo verso la conoscenza””, 

così costituita: 



 

 

- Angelica MOLFETTA, Dirigente Scolastico dell’Istituto (con funzione di Presidente della 

commissione di valutazione);  

- Grazia D’Anela,  Assistente Amministrativo dell’Istituto (con funzione di componente della 

Commissione di valutazione e di segretario verbalizzante).  

- Leonarda PANCALLO, docente dell’Istituto (con funzione di componente della Commissione di 

valutazione). 

La Commissione procederà a valutare i curricula pervenuti in seguito alle candidature sulla base dei 

criteri definiti nell’avviso. La Commissione procederà inoltre a stilare le graduatorie di merito 

secondo i criteri definiti nell’avviso stesso.  

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate. Il primo incontro è fissato per il giorno 

08.05.2023 alle ore 12,00. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2023-05-08T09:33:13+0200
	ANGELICA MOLFETTA




